П Р О Т О К О Л
итогов тендера по  закупу вакцины сибиреязвенной в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на  2019год

г. Петропавловск                                                                                    12 ноября 2019 года
11 часов местного времени

1. Тендерная комиссия в составе:

	Айманов Нурлан Багдаулетович  – председатель комиссии, заместитель руководителя управления здравоохранения акимата Северо-Казахстанской области;
Бейсембаев Дауренбек Жумагулович – заместитель председателя комиссии, заместитель руководителя управления здравоохранения акимата Северо-Казахстанской области;

Члены комиссии:
Кангожина Асем Сериковна – и.о. главного специалиста отдела общественного здравоохранения и лекарственного обеспечения управления здравоохранения акимата Северо-Казахстанской области;
Бекназарова Динара Бутовна – главный специалист отдела бухгалтерского учета и финансирования управления здравоохранения акимата Северо-Казахстанской области.
Садвокасова Сауле Кошкарбаевна – руководитель отдела планирования и анализа управления здравоохранения Северо-Казахстанской области.
Секретарь комиссии:
Иманжанов Нурболат Турмысович  – руководитель отдела материально-технического обеспечения и государственных закупок управления здравоохранения акимата Северо-Казахстанской области

провела тендер по  закупу вакцины сибиреязвенной в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на  2019 год.
В Тендерную документацию изменения не вносились.
1. Сумма, выделенная для закупки, по  лоту №1 – 8 378 000,0 тенге.
1.  Тендерную заявку на участие в тендере представили следующие потенциальные поставщики:
1.
	№
п/п
	Наименование поставщика
	Адрес
	Дата и время
представления

	1
	ТОО «Гурзуф»
	Республика Казахстан, г.Усть-Каменогорск, пр. Ауэзова, 13-1
	04.11.2019 год
15:35 мин

	2
	ТОО «медак фарма»
	Республика Казахстан, г. Алматы, пр. Гагарина, 309, оф. 55
	07.11.2019 г.
09:51 мин.

Замечание: в акте санитарно-эпидемиологического обследования ТОО «Гурзуф» отсутствуют сведения о наличии «холодовой цепи».

4. Таблица ценовых предложений потенциальных поставщиков:
тенге
	№

Наименование

Выделенная сумма
	ТОО «Гурзуф»
сумма
	ТОО «медак фарма»
сумма

	количество
	цена
	сумма
	количество
	Цена
	Сумма
	количество
	цена
	сумма

	Вакцина сибиреязвенная (комплект)
	1420
	5 900
	8 378 000
	1420
	5 900
	8 378 000
	1420
	5 900
	8 378 000

1. Тендерная комиссия оценила и сопоставила тендерные заявки поставщиков, соответствующих квалификационным требованиям и заявки, соответствующие требованиям тендерной документации принятые для участия в тендере, и определила:
в соответствии с п. 30 Правил и на основании  сертификата о соответствии объекта требованиям  надлежащей дистрибьюторской практики ТОО «медак фарма» имеет преимущество на заключение договора.

1. Тендерная комиссия по результатам оценки и сопоставления тендерных заявок
РЕШИЛА:
1. Признать выигравшей тендерную заявку ТОО «медак фарма», Республика Казахстан, г. Алматы, пр. Гагарина, 309, оф. 55 по лоту №1 «Вакцина сибиреязвенная (комплект)» на сумму 8 378 000,0 тенге.
2) КГУ «Управление здравоохранения акимата Северо-Казахстанской области» заключить Договор о закупе вакцины сибиреязвенной в рамках ГОБМП на 2019 год по лоту №1  с ТОО «медак фарма» на сумму: 8 378 000,0 тенге в установленные законодательством сроки.

	Председатель комиссии
	_______________
	Бейсембаев Д.Ж.

	Заместитель председателя
	_______________
	Айманов Н.Б.

	Члены комиссии:
	________________
	Кангожина А.С.

	________________
	Бекназарова Д.Б.

	________________
	Садвокасова С.К.

	Секретарь комиссии:
	_______________
	Иманжанов Н.Т.